[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2025 № 2629

О проведении капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Громова, д. 14

На основании постановления Администрации Алтайского края от  27.03.2014  № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия», учитывая письмо некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» от 15.08.2025  № 06-07- 15437,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Провести капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Громова, д. 14, в срок до 31.12.2025.
         2. Утвердить виды капитального ремонта указанного в пункте 1 многоквартирного дома:
         2.1. ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, с установлением предельной стоимости   работ по капитальному ремонту в размере 2 854 230,79 рублей (Два миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи двести тридцать рублей 79 коп.) и установлением объема работ - 2 640,31 кв. м;
         2.2. ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, с установлением предельной стоимости работ по капитальному ремонту в размере 381 051,92 рубля (Триста восемьдесят одна тысяча пятьдесят один рубль 92 коп.) и установлением объема работ - 145,11 пог.  м;
         2.3. ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения, с установлением предельной стоимости работ по капитальному ремонту в размере 496 921,11 рубля (Четыреста девяносто шесть тысяч девятьсот двадцать один рубль 11 коп.) и установлением объема работ - 162,23 пог. м;
         2.4. ремонт фундамента многоквартирного дома, с установлением предельной стоимости работ по капитальному ремонту в размере 422 431,91 рубля (Четыреста двадцать две тысячи четыреста тридцать один рубль 19 коп.) и установлением работ - 309,9 кв. м.
       3.   Установить источник финансирования капитального ремонта в соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации – за счет средств Фонда капитального ремонта.
       4.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска 						                   Д.З. Фельдман

image1.jpeg